СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ
ПРОТОКОЛ
публичного слушания на тему : «Основные вопросы применения норм действующего законодательства в сфере сохранения водных биоресурсов
 и среды их обитания.

Результаты контрольно-надзорной надеятельности Северо-Восточного ТУ Росрыболовства за 2019 год»

г. Петропавловск-Камчатский
13 декабря 2019 года                                                                                                       б/н
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Савин А.В.  – заместитель руководителя Северо-Восточного территориального Управления федерального агентства по рыболовству.

Леонова Е.А. – И.о. начальника отдела согласования размещения хозяйственных объектов и административной практики Северо-Восточного территориального Управления федерального агентства по рыболовству.
 Михайленко С.С.– заместитель начальника отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и регулирования рыболовства по Чукотскому автономному округу Северо-Восточного территориального Управления федерального агентства по рыболовству.
ПРИГЛАШЕННЫЕ УЧАСТНИКИ
1. АО «Южные электрические сети Камчатки»

Степаненко М.Н. – инженер отдела эколого-технического мониторинга и аудита.
2.  ЗАО «Тревожное зарево»
Егорикова К.И. – директор по правовым вопросам
Курильченко Л.Н. – заместитель директора службы ООС
3. Камчатский филиал ФГБУ «ВНИРО» («КамчатНИРО»)
Логачев А.Р. – заведующий сектором оценки антропогенного воздействия
4. Северо-Восточный филиал ФГБУ «Гаврыбвод»
 - Нагорнова Е.А. – начальник отдела по рыболовству и сохранению водных биоресурсов

5. Неккомерческая организация «Этно-экологический центр «Лач»

 - Запороцкая Н.Н. - представитель
СЕКРЕТАРЬ
Еремеева С.В – ведущий специалист-эксперт отдела согласования размещения хозяйственных объектов и административной практики Северо-Восточного территориального Управления федерального агентства по рыболовству.
ЦЕЛЬ:
Обсуждение применения норм действующего законодательства в сфере сохранения водных биоресурсов и среды их обитания, а также ознакомление целевой аудитории с  информацией о результатах контрольно-надзорной деятельности
Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству за прошедший период 2019 года, о типовых выявляемых нарушениях.
СЛУШАЛИ:
	Савина А.В.
	О результатах контрольно-надзорной деятельности Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству
 за прошедший период 2019 года.

	Леонову Е.А.
	Об основных причинах отклонениях заявок
на согласование хозяйственной и иной деятельности

ПО ИТОГАМ ПУБЛИЧНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПРИГЛАШЕННЫМ УЧАСТНИКАМ БЫЛО РЕКОМЕНДОВАНО:

При подаче заявок на согласование хозяйственной и иной деятельности соблюдать соответствие документации требованиям законодательства
 о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов и среды их обитания, водного законодательства, законодательства в области охраны окружающей среды.

Пользоваться, размещенными на официальном сайте Управления,
на информационном стенде в здании Управления образцами заполнения заявок, форм отчетности и иных документов, обращаться в Управление лично для получения консультаций.